АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________
с. Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.06.2017                                    № 48
Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Шуйского муниципального района бюджету Введенского сельского поселения на выполнение полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Введенского сельского поселения
В соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Введенского сельского поселения от 23.03.2017 года № 18 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Введенского сельского поселения Администрация Введенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Шуйского муниципального района бюджету Введенского сельского поселения на выполнение полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Введенского сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового отдела Варзину Л.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                Д.О.Пряженцев

Приложение
к постановлению
администрации Введенского сельского поселения
от  05.06.2017 г. N 48
Порядок

расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Шуйского муниципального района бюджету Введенского сельского поселения на выполнение полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Введенского сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Шуйского муниципального района бюджету Введенского сельского поселения на выполнение полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Введенского сельского поселения.

2. Главным распорядителем средств определить Администрацию Введенского сельского поселения.

3. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер, и расходуется в соответствии с порядком, установленном постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 13.03.2017 года №123-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шуйского муниципального района бюджетам поселений Шуйского муниципального района и методики их расчета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения».
4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов, направляемых в бюджет Введенского сельского поселения, осуществляется администрацией Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета, кассовым планом исполнения районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных на эти цели, согласно заключенного соглашения о принятии Введенским сельским поселением полномочий, переданных Шуйским муниципальным районом.
5. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется органом местного самоуправления Введенского сельского поселения с лицевого счета главного распорядителя средств бюджета поселения в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, в соответствии с росписью бюджета поселения.
6. Иные межбюджетные трансферты направляются на следующие расходы:
6.1.по размещению, устройству, кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения;
6.2.по уборке, сбору и вывозу бытового мусора и ритуальных принадлежностей пришедших в негодность;
6.3.по уборке, подрезке деревьев и кустарников, выкашивание травы внутри кладбища и в радиусе 100м с дальнейшей утилизацией порубочных остатков;
6.4.по уборке несанкционированных свалок на территории кладбищ и в радиусе 100м от него;
6.5.по уборке брошенных захоронений (по мере необходимости);
6.6.по учету мест захоронения на территории поселения;
6.7.по содержанию (расчистка) подъездных путей к кладбищу в пределах не более 100м, путей между могилами и по его территории.
7. Администрация Введенского сельского поселения ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в администрацию Шуйского муниципального района отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетом Шуйского муниципального района по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
8. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность представленных отчетов о целевом расходовании иных межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию Введенского сельского поселения.
9. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов в отчетном финансовом году подлежат возврату в доход бюджета муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством.

Приложение 1
к Порядку расходования иных
межбюджетных трансфертов, выделенных
из бюджета Шуйского муниципального район
а бюджету Введенского сельского поселения
 на выполнение полномочий по организации
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
 на территории Введенского сельского поселения
Отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Шуйского муниципального района

бюджетам поселений Шуйского муниципального района

по состоянию на _______________ 20__ года

    Наименование муниципального образования _______________________________

	Наименование мероприятий
	Поступило из бюджета муниципального района с начала года (руб.)
	Израсходовано бюджетом поселения с начала года (руб.)

	Всего

Глава поселения ________________ ____________________________

                                 (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер             ________________ ____________________________

                                 (подпись)         (расшифровка подписи)

"____" ____________ 20____ г.